
Contacto

Teléfono +34 968278026
Correo Electrónico licitaciones@emuasa.es

Dirección Postal

Plaza Circular, 9
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 027-OBR-2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2020
a las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emuasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5Us4NEw4SIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra correspondiente al Proyecto Act. A-6 Renovación Conducción C2 Arterial
de abastecimiento entre Av. Canal del Taibilla y Autovía A-7, El Puntal, Murcia

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 475.918,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 393.320,91 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Dos meses a contar desde la firma del acta de replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y MONTAJES VIGUERAS

http://www.emuasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5Us4NEw4SIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d36583b-191b-4fcb-8d57-6a3fb6eeb9cc


Lugar

Dirección Postal

Plaza Circular 9
(30008) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/09/2020 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza Circular 9
(30008) Murcia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/09/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Identificador empresa B-73065559
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 310.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 375.100 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 05/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2020 a las 12:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



C1 Precio Ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
C2 Acreditación vigente de inscripción en el RERA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

C3 C4 C5 C6 y C7
: OtrosSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qaI4r8xTTudvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005856470 |  2020-344620 | jue, 05 nov 2020 13:11:01:278 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65144001928087045155260567910856679702 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qaI4r8xTTudvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

